湖南理工学院教务处

校教〔2016〕44号
关于2016年辅修专业及第二学士学位
招生报名的通知

各学院：
为适应经济社会发展对高等教育的要求，充分共享学校优质教育资源，促进我校高素质复合型应用人才培养，提升学生综合素质，同时调动和发挥学生的学习积极性，根据湖南省教育厅湘教发〔2015〕44号《关于印发〈湖南省高等教育辅修专业学士学位教育管理暂行办法〉的通知》和校政发﹝2016﹞4号《关于印发〈湖南理工学院普通本科生辅修专业及第二学士学位暂行办法〉的通知》（见教务处网页→规章制度→学籍管理），学校决定从今年起开展辅修专业及第二学士学位工作。现将2016年辅修报名有关事项通知如下：
一、报名对象：2014级和2015级在校本科学生，每人限报一个辅修专业。

二、网上报名时间：2016年5月30日至6月3日

    学院审核时间：2016年6月6日至6月10日

三、报名流程：
1、网上报名：申请修读辅修专业的学生，应在规定的报名时间内到学校综合教务管理系统中进行申报。网址http://bkjw.hnist.cn/jsxsd/，初次登录用户名和密码均为学生学号。登录后，进入“培养管理”“辅修报名”，“辅修学年学期：2016-2017-1”，选定课程报名成功后，还应该点击“送审”键，否则报名无效。。
2、学院审核：网上申报通过审核后，报名者应向辅修专业开设学院提出书面申请，填写《湖南理工学院普通本科生修读辅修专业、第二学士学位申请表》（格式见附件，教务处网页“下载中心”“学生下载”中下载）并附主修专业已修课程成绩单（主修学院教学秘书处打印），经所在学院审核后，交申请辅修专业开设学院审批。

3、选课交费：申请了辅修并通过审查的学生于6月27日至6月30日通过学校选课系统选课(选课通知另行发放)，选课后于7月4日前到辅修专业所在学院办理交费和注册手续。
四、关于收费：
1、辅修专业或第二学士学位实行按学分收费，收费标准暂定为每学分70元，上级有新的规定时适时变更。
2、辅修专业或第二学位实行先交费后修课的形式，当学期办理选修下一学期课程的手续。
3.学生因个人原因中止辅修学习，已经开课的课程学费不予退还。
五、注意事项：

1、拟申请辅修的学生应先认真学习湖南省教育厅和学校有关辅修的文件，弄清辅修有关规定，切忌盲目报名。各学院应组织相关人员学习，为本院或申请辅修本院专业的学生提供咨询。

2、“2016-2017-1学期拟开办本科辅修专业及第二学士学位情况一览表”附后（附件2）。各学院应将本单位开设辅修专业的人才培养方案、接收名额、报名条件和下学期开设的课程等具体事宜公开并接受学生咨询。
3、学生所在学院和开办辅修专业的学院均要认真审核学生报名资格，确认其是否符合申请辅修相关条件。
4、未尽事宜，另行通知。
    附件：
1、湖南理工学院普通本科生修读辅修专业、第二学士学位申请表

2、 2016-2017-1学期拟开办本科辅修专业及第二学士学位情况一览表
3、辅修各专业培养计划

                                    湖南理工学院教务处

                                     2016年5月20日
附件1：
湖南理工学院普通本科生修读辅修专业、第二学士学位申请表

填表日期：      年   月   日

	申请人信息
	姓名：
	性别：
	学号：

	联系电话：
	Email：

	主修所在学院：
	主修专业：

	所在班级：
	主修学科：

	应修学分：
	已获学分：

	主修平均成绩：
	主修平均学分绩点：

	申请修读

辅修信息
	辅修学院：
	辅修专业：
	年级：

	申请选项：  辅修专业(       辅修学位(      （请在(内画“√”）

	申请人签字：

                                                   年    月    日

	主修学院

审批意见
	班主任：

年    月    日
	主管负责人签字：

（院系盖章）

年    月    日

	辅修学院

审批意见
	主管负责人签字：                           （院系盖章）

                          年    月    日

	教务处

意见
	主管负责人签字：                                   （盖章）

                                    年    月    日

	备注

说明：本表经主修学院签字后，需附学生个人主修成绩单交辅修学院审批。经学校审批同意后，由辅修学院归档。学生辅修合格，随相关材料归入个人档案和学校档案馆。

附件2：
	         2016-2017-1学期拟开办本科辅修专业及第二学士学位情况一览表

	序号
	学院
	现有专业数
	拟招收辅修

专业
	最低学分
	招生范围
	拟招收第二学士学位
	最低学分
	招生范围
	拟接受学生数
	适应年级
	联系人
	电话

	1
	政法
	3
	法学
法学（工法方向）
公共事业管理
	30
30
31
	非法学各专业
理、工科学生
全校各专业
	法学
法学（工法方向）
公共事业管理
	55
51
50
	非法学各专业
理、工科各专业
非管理学各专业
	39
39
30
	2015级
2015级
2015级
	袁洁
	8646329

	2
	新闻
	3
	新闻
广告
	37
31
	全校各专业
	新闻
广告
	57
61
	非文学各专业
非文学各专业
	50
50
	2015级
	文科
	8640952

	3
	美术
	5
	环境设计
美术学（教师教育）
	31
30
	艺术学、建筑学
全校各专业
	环境设计
美术学（教师教育）
	57
53
	建筑学
非艺术学
	25
25
	2015级
	侯鹏飞
	8648513

	4
	机械
	4
	机械设计制造及其自动化
	36
	理学、工学
	机械设计制造及其自动化
	64
	理学
	40
	2015级
	乐红丽
	8648806

	5
	信息
	5
	电子信息工程
	38
	理学、工学
	电子信息工程
	56
	理学各专业
	30
	2015级
	谢旭媛
	8648870

	6
	计算机
	2
	计算机科学与技术
	49
	全校各专业
	计算机科学与技术
	63
	非工学各专业
	80
	2014/2015级
	龙坚文
	　8646379

	7
	经管
	6
	国际经济与贸易
旅游管理
工商管理
/
	38
33
34
/
	非经济学各专业
全校各专业
全校各专业
/
	国际经济与贸易
旅游管理
工商管理
会计学
	59
57
52
54
	非经济学各专业
非管理学各专业
非管理学各专业
非管理学各专业
	100
100
100
100
	2014/2015级
	　杨祥
	　8646343